Lectio. 13

Lec. 14.

Expositio Missæ

et tunc dñice natiuitatis et resurrectiōis. Accipit aut̄ p̄ncipiū diei non ab ascensu solis supra n̄m o: rizonē: sed ab illa hora et q̄ radij solares incipiunt illuminare n̄m em̄is̄peritū. scz ab ipsa auroza siue diluculo. Et incipit hoc t̄p̄a vna hora et quinta pte hore ante ortū corp̄is solaris. s̄m auc. de crepusculis. De hoc lec. 14.

De ministris circūstantibz d̄. q̄ nō minus q̄ vno assistente celebrandū est: qui ex p̄sona ecclesie r̄ndeat sacerdoti. cū salutādo ecclesiam d̄. dñs vobiscū r̄. t̄m in necessitate cū minister h̄m̄ non posset. si ne tali ministro sacerdos celebrare posset. De quo lec. 14. Et quicūq̄ celebraret om̄issis predictis q̄ abrogata nō sunt per contrariā cōsuetudinē quā scit et sustinet ecclesia: scienter et ex p̄emptu peccaret mortalr. Qui aut̄ sciēter celebraret in loco interdicto a iudice: aut in calice nō idoneo: irregularitatē incideret. De q̄ lec. 14. p̄ finem. Et in hoc terminatur pars p̄bementalis.

Incipit ps̄ p̄ia p̄ncipalis sacri canonis q̄ d̄ missa catecuminoꝝ

Factatis his que requiruntur

Lec. 15.

ad venerabilē eucaristie p̄secratiōem et pte sacramēti p̄ficiēdi: p̄secrati ministri: et circūstantiaz t̄pis et loci: p̄cedendū est p̄sequēter ad officiū missæ b̄cui⁹ ad declarandū. Et quia nomē (missa) multiplex accipiat: t̄m in p̄posito accipiēdū est p̄ toto illo officio qd̄ in altari agit: ab introitu vsq̄ ad. Ite missa est. qm̄ totū illd̄ officiū ordinat̄ ad p̄secratiōem eucaristie eiusq̄ cōtionē: in q̄ mittitur et a p̄re filii: et filii⁹ ad p̄tem. Et diuidit̄ totū illd̄ officiū in tres ptes p̄ncipales: In p̄paratiōem. in eucaristie p̄secratiōem: et hostie confectionē cōtionē. P̄ia ps̄ d̄ missa catecuminoꝝ q̄ ad maiorē ei⁹ partē admittunt̄ catecumini. Sc̄da d̄ canō. Tertia cōto: rōibz infra dictis. P̄ia ps̄ p̄paratiōis est ad sequētes: q̄ ipsa p̄parat̄ p̄pls ad dignā cōmunionē: et missæ auditōem: s̄m materia aptat̄ ad p̄secratiōem. Licet sint et alie missæ diuisiōes: sed ista planio: est. De q̄ Lec. 15.

Diuisio officij missæ

Et q̄ sacrificiū illud memoriale est dñice passiōis vt. 1. Cor. 11. de apls. Quotiescūq̄ panē hūc māducabitis et calicē bibetis morē dñi annūciabitis. Ideo totū missæ officiū ad rep̄tandū dñicā passiōnē ordinat̄. P̄io itaq̄ in ip̄o officio aduēti⁹ x̄pi in carnem s̄m quā passus est: ac deinde p̄gressio ei⁹ ad passiōnē in̄inuat̄: et hic ip̄a passio x̄bis et signis exprimit̄. Et qm̄ x̄ps nō s̄m d̄trac̄: sed s̄m humanitatē passus est: ideo premittunt̄ ea que ad primū x̄pi aduentū scz in carnem referunt̄. Et hec in decē particulis notant̄. que etiam ad ppli p̄paratiōem pertinent. Illuminandus cū est p̄pls ad fidē incarnationis: et eritandus ad inherendū illi per virtutem caritatis. Deinde subiunguntur que pertinent ad p̄paratiōem materie diuini s̄cume oblatiōis: que ps̄ incipit ab offertoriō: p̄tes patebūt in p̄cessu.